
 

SMLOUVA 0 DODÁVCE ZBOŽÍ 
 

(kupní smlouva) 

uzavřená v souladu se Zadávací dokumentací pro nákup stolů a židlí do Lidových sadů, řídící 

se ustanovením § 2079 a násl., zákona č. 89/2021, občanský zákoník 

č.smlouvy: Zoo256/2022 
 

(Pozn.: bude doplněno objednatelem při podpisu smlouvy) 

Kupující: 

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Zapsaná: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 1191 

Sídlo: Lidové sady 425/1,460 01 Liberec 

K jednání zmocněn: MVDr. David Nejedlo, ředitel 

IČ: 10973583 

DIČ: CZ10973583 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

Prodávající: 

 

KOVO, výrobní družstvo 

Zapsaný: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl DrXXXVIII, 

číslo vložky 121 

Sídlo: Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška 

Zastoupený: Ing. Šimon Krčál, předseda družstva 

K jednání zmocněn Ivana Jašová, obchodní zástupce 

IČ: 00030325 

DIČ: CZ00030325 

bankovní spojení: xxx 



množství: 567 ks 

konferenční stohovatelná židle, stohovatelnost min. 5 ks 

stabilní kovová kostra - chrom, s ochrannými uzávěry nohou 

skořepina z ergonomicky tvarované laminové překližky - odstín buk, s manipulačními 

otvory - 5 ks na šířku a 4 ks na výšku (1ks á 3x3 cm) 

bez integrované spojky do řad 

čalouněný sedák v barvě tmavá bordó, látka gramáž min. 250g/m2, odolnost vůči 

prodření min. 150.000 cyklů, odolnost vůči ohni, stálost na světle, stálost při tření 

bez područek 

nosnost min. 140 kg 

hmotnost max. 6 kg 

šířka sedáku min. 43 cm, celková šířka 51 cm 

hloubka sedáku min. 40 cm, hloubka židle 52,5 cm 

celková výška min. 89 cm 

 

b) INTERIÉROVÉ STOLY 

konferenční stůl s pevnou, ale pro manipulaci lehkou, samonosnou kovovou 

lakovanou konstrukcí s ochrannými uzávěry nohou, deska spárovka z tvrdšího dřeva 

- dub, buk, tloušťka desky 18 mm, povrchová úprava desky - transparentní lak 

množství 74 ks v rozměrech 70x120x75 (šxdxv) 

množství 23 ks v rozměrech 70x70x75 (šxdxv) 

Č..Ú. xxx 

 

ČI. 1 
 

Předmět smlouvy - závazek zhotovitele 

1. Prodávající se zavazuje pro Kupujícího dodat 567 ks interiérových židlí a 132 ks stolů, 

odpovídajících parametrům specifikovaných v bodě 2. CLI této smlouvy, (dále jen Zboží) 

2. Požadavky na parametry židlí a stolů, které musí být dodrženy: 

a) INTERIÉROVÉ ŽIDLE 



množství 35 ks v rozměrech 70x175x75 (šxdxv) 

maximální odchylka od stanovených rozměrů může být + 2 cm 

 

3. Jestliže se vyskytne rozpor mezi touto smlouvou o dílo a nabídkou Prodávajícího, 

má přednost tato smlouva, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

ČI. II 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresu Kupujícího. Cenová kalkulace za 

dodávku na místo je součástí celkové ceny předmětu zakázky. 

2. Dodání zboží Prodávajícím je považované po převzetí Kupujícím a podpisu 

dodacího listu. 

3. O termínu dodání zboží upozorní Prodávající Kupujícího telefonicky nebo 

elektronickou poštou nejméně tři dny před jeho uskutečněním. 

4. Kupující je povinen dodané objednané zboží ve sjednaném termínu převzít. 

 

ČI. III 

Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodržet dodací lhůtu 4 měsíců od nabytí účinnosti kupní 

smlouvy. 

 

ČI. IV 

Cena zakázky 

1. Cena zakázky zahrnuje dodávky a činnosti, které vyplývají ze zadávacích 

podkladů (zadávací dokumentace včetně veškerých jejích příloh) a které 

Prodávající vynaloží v souvislosti s dodáním zboží. V tomto smyslu je cena díla 

stanovena pro definovaný předmět zakázky a danou dobu plnění jako cena 

nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních 

vlivů po celou dobu do předání předmětu zakázky Kupujícímu. Cena zakázky je 

stanovena takto: 

Cena dodávky celkem bez DPH       1 334 975,00,- Kč 

DPH 21%                                             280 344,75,- Kč 

Cena dodávky celkem včetně DPH  1 615 319,75,- Kč 



2. Podrobná kalkulace ceny zakázky a jednotlivých jejích částí je uvedena v příloze 

č. 1 této smlouvy (nabídkový formulář prodávajícího). 

3. DPH bude stanovena dle platných daňových předpisů v době vystavení 

daňového dokladu a účtována při fakturaci zdanitelného plnění. 

4. Cena zakázky nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 

kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 

kurs, stabilitou měny nebo cla. 

 

ČI. V 

Platební podmínky 

1. Je umožněno fakturaci rozdělit na více dodávek, vždy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného při dodání předmětu zakázky. 

2. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně. 

3. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení Kupujícímu. 

4. Zálohy Kupující neposkytuje. 

5. Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní 

doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s 

placením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněných či opravených dokladů. 

 

ČI. VI 

Odpovědnost Prodávajícího a záruka za zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této 

smlouvy a bude se řídit výchozími podklady Kupujícího a dohodami smluvních 

stran. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 

smlouva, zadávací dokumentace a závazná nabídka Prodávajícího. Jestliže 

Prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají Kupujícímu nároky 

zodpovědnosti za vady, které se řídí ustanovením §2099 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že 



zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová 

si obvyklé vlastnosti a dále, že zboží bude po dobu záruky způsobilé užívání. 

Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad Kupujícím a trvá min.24 

měsíců. 

4. Pro případ vady zboží nebo jeho části sjednávají obě strany právo Kupujícího 

požadovat a povinnost Prodávajícího poskytnout bezplatné odstranění těchto 

vad, a to v termínech dohodnutých s Kupujícím. Pokud nedojde kjiné písemné 

dohodě mezi Kupujícím a Prodávajícím, je Prodávající povinen odstranit vady 

zboží nejpozději do 14 dnů od doručení výzvy Kupujícím. 

 

ČI. VII 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením fakturované částky, má Prodávající 

právo účtovat úrok z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem. 

2. V případě nedodání zboží ve stanoveném termínu má Kupující právo účtovat 

úrok 

z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem. 

 

ČI. VlIl 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující nepřipouští možnost odstoupení od kupní smlouvy ze strany vybraného 

Prodávajícího s výjimkou případu, kdy bude Kupující ve zpoždění s úhradou 

faktur delší než 60 dní a případů, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí 

uzavřená smlouva. 

2. Smluvní strany mají právo na odstoupení od smlouvy rovněž v případě: 

a) je-li zahájeno insolvenční řízení proti druhé smluvní straně na jeho návrh či na 

návrh jiné osoby nebo druhá smluvní strana vstoupila do likvidace 

b) vydání rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany 

c) zániku oprávnění k podnikání druhé smluvní strany 

 

ČI. IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 



340/2015 Sb. o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu zveřejněny v tomto registru. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými  

odpovědnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží 

1 vyhotovení. 

Přílohy : č. 1 - Formulář pro stanovení nabídkové ceny (podrobná 

cenová kalkulace) 

V Liberci dne 13.6.2022   Ve Veverské Bítýšce dne 9.6.2022 

 

 

 

 

 

Kupující:     Prodávající 

 


